

Rasmus Balling Nissen ApS

Uhrevej 7, 6862 Tistrup

Årsrapport for

2020/21

CVR-nr. 27 90 52 69

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. oktober 2021.

Rasmus Balling Nissen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- | | |
|---|--|
| 1 | Ledelsespåtegning |
| 2 | Den uafhængige revisors revisionspåtegning |

Ledelsesberetning

- | | |
|---|---------------------|
| 5 | Selskabsoplysninger |
| 6 | Ledelsesberetning |

Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021

- | | |
|----|--------------------------|
| 7 | Anvendt regnskabspraksis |
| 11 | Resultatopgørelse |
| 12 | Balance |
| 14 | Noter |

Selskabsoplysninger

Selskabet	Rasmus Balling Nissen ApS Uhrevej 7 6862 Tistrup CVR-nr.: 27 90 52 69 Hjemsted: Varde Regnskabsår: 1. maj - 30. april 19. regnskabsår
Direktion	Rasmus Balling Nissen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
Advokatforbindelse	Andersen Partners, Kolding
Dattervirksomhed	Balling Nissen ApS, Tistrup
Associeret virksomhed	Balling Ejendomme ApS, Frederiksberg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at besidde aktier, anpartar og andre værdipapirer samt investering i fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 4.601.009 mod 6.279.675 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

Note	2020/21	2019/20
Bruttotab	-215.505	-352.793
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-41.059	-80.560
Andre driftsomkostninger	-48.607	-24.021
Resultat før finansielle poster	-305.171	-457.374
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	12	94
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	566.494	3.437.701
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	307.897	298.415
Andre finansielle indtægter	5.331.928	4.067.168
Øvrige finansielle omkostninger	-160.227	-217.329
Resultat før skat	5.740.933	7.128.675
2 Skat af årets resultat	-1.139.924	-849.000
Årets resultat	4.601.009	6.279.675
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.095.733	1.385.785
Udbytte for regnskabsåret	3.000.000	3.000.000
Overføres til overført resultat	0	1.893.890
Disponeret fra overført resultat	-494.724	0
Disponeret i alt	4.601.009	6.279.675

Balance 30. april

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	8.182.038	8.132.850
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	82.181	101.365
Materielle anlægsaktiver i alt	8.264.219	8.234.215
5 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	513	450
6 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8.923.317	8.663.415
7 Kapitalandel i associeret virksomhed	35.437.529	33.341.859
Finansielle anlægsaktiver i alt	44.361.359	42.005.724
Anlægsaktiver i alt	52.625.578	50.239.939
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.763.692	1.706.197
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	10.233.190	9.954.465
Udsudte skatteaktiver	6.000	298.000
Tilgodehavende selskabsskat	0	504.078
Andre tilgodehavender	16.667	16.667
Periodeafgrænsningsposter	20.539	16.713
Tilgodehavender i alt	12.040.088	12.496.120
Andre værdipapirer og kapitalandele	17.520.538	13.522.843
Værdipapirer i alt	17.520.538	13.522.843
Likvide beholdninger	9.593.434	7.899.169
Omsætningsaktiver i alt	39.154.060	33.918.132
Aktiver i alt	91.779.638	84.158.071

Balance 30. april

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Egenkapital		
8 Virksomhedskapital	158.358	158.358
9 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	16.475.855	14.380.122
10 Øvrige lovpligtige reserver	-2.406.432	-3.935.659
11 Overført resultat	60.275.122	60.769.846
12 Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	3.000.000
Egenkapital i alt	77.502.903	74.372.667
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	10.943.732	6.765.170
Selskabsskat	276.005	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	181.390	0
Anden gæld	2.875.608	3.020.234
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	14.276.735	9.785.404
Gældsforpligtelser i alt	14.276.735	9.785.404
Passiver i alt	91.779.638	84.158.071
13 Oplysninger om dagsværdi		
14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
15 Eventualposter		

Noter

	2020/21	2019/20
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat moder	847.924	0
Udskudt skat af årets resultat	292.000	849.000
	1.139.924	849.000
3. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	20.343.869	20.343.869
Tilgang i årets løb	49.188	0
Kostpris ultimo	20.393.057	20.343.869
Af- og nedskrivninger primo	-12.211.019	-12.211.019
Af- og nedskrivninger ultimo	-12.211.019	-12.211.019
Regnskabsmæssig værdi ultimo	8.182.038	8.132.850
Ejendomsvurdering 1. oktober 2020	8.950.000	8.950.000
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	393.495	393.495
Tilgang i årets løb	21.875	0
Kostpris ultimo	415.370	393.495
Af- og nedskrivninger primo	-292.130	-220.373
Årets af- /nedskrivninger	-41.059	-71.757
Af- og nedskrivninger ultimo	-333.189	-292.130
Regnskabsmæssig værdi ultimo	82.181	101.365

Noter

	30/4 2021	30/4 2020
5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Anskaffelsessum, primo primo	4	4
Kostpris ultimo	4	4
Opskrivninger primo primo	446	422
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	12	94
Regulering vedr. sikringsinstrumenter	51	-70
Opskrivninger ultimo	509	446
Regnskabsmæssig værdi ultimo	513	450
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Balling Nissen ApS	Tistrup	0,008 %
6. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	8.126.650	8.126.650
Kostpris ultimo	8.126.650	8.126.650
Opskrivninger primo	536.765	284.433
Årets opskrivning	259.902	252.332
Opskrivninger ultimo	796.667	536.765
Regnskabsmæssig værdi ultimo	8.923.317	8.663.415
Der specificeres således:		
Tilgodehavende gældsbrev hos tilknyttet virksomhed	8.923.317	8.663.415
	8.923.317	8.663.415

Noter

	30/4 2021	30/4 2020
7. Kapitalandel i associeret virksomhed		
Anskaffelsessum primo	18.962.183	18.962.183
Kostpris ultimo	18.962.183	18.962.183
Opskrivning primo	14.379.676	12.993.915
Årets resultat	566.494	3.437.701
Reguleringer vedr. sikringsinstrumenter	1.529.176	-2.051.940
Opskrivninger ultimo	16.475.346	14.379.676
Regnskabsmæssig værdi ultimo	35.437.529	33.341.859
Associeret virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Balling Ejendomme ApS	Frederiksberg	35 %
8. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	158.358	158.358
	158.358	158.358
9. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivinger primo	14.380.122	12.994.337
Resultatandel	2.095.733	1.385.785
	16.475.855	14.380.122
10. Øvrige lovpligtige reserver		
Øvrige lovpligtige reserver primo	-5.045.716	-1.883.649
Årets bevægelse vedr. sikringsinstrumenter	1.960.547	-3.162.067
Udskudt skat af sikrings instrumenter	678.737	1.110.057
	-2.406.432	-3.935.659

Noter

	30/4 2021	30/4 2020
11. Overført resultat		
Overført resultat primo	60.769.846	58.875.956
Årets overførte overskud eller tab	-494.724	1.893.890
	60.275.122	60.769.846
12. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	3.000.000	3.000.000
Udbetalt udbytte	-3.000.000	-3.000.000
Udbytte for regnskabsåret	3.000.000	3.000.000
	3.000.000	3.000.000
13. Oplysninger om dagsværdi		Børsnoterede aktier
Dagsværdi ultimo		17.520.538
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		5.037.134
14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der givet pant i beholdning af værdipapirer, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2021 udgør 8.378 t.kr. samt pant i depotafkastkonto, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2021 udgør 9.593 t.kr.		
15. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Kautionsforpligtelser:		
Selskabet har kautioneret for de associerede virksomheders banklån. De associerede virksomheders bankgæld udgør pr. 30. april 2021 i alt 9.011 t.kr.		
Sambeskatning		
Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		

Noter

15. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 810 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Rasmus Balling Nissen

Ledelse og dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-369668686515

IP: 212.112.xxx.xxx

2021-10-07 08:48:10 UTC

NEM ID 

Mikkel Boeck Eisgart

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Martinsen Statsautoriseret Revisionspar...

Serienummer: CVR:32285201-RID:1255077064666

IP: 77.233.xxx.xxx

2021-10-08 08:14:24 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>